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[Pürschei.] 
vendt mod sig dette gamle Ordsprog, at 
Tyv tror, hver Mand stjæler, og det præger 
i. øvrigt hans Optræden Gang paa Gang 
paa denne Talerstol. (Aksel Larsen: Kom- 
mer det Brev?). Hvis Formanden tillader 
det, skal jeg citere en Del af dette Brev. 

Formanden: Jeg overlader ganske til 
Taleren selv at skønne over det rigtige i at 
anvende det. 

Ordføreren for Forespørgerne (Pür- 
schel): Ja, jeg har i øvrigt allerede sagt det 
meste af det, men for at berolige det ærede 
Medlem Hr. Aksel Larsen skal jeg gerne læse 
et passende Stykke af det: 

홢Hr. Folketingsmand N. N. 
Dette for at meddele Dem, at der 

for Tiden her i Midtjylland hverves fri- 
villige til den spanske Folkefront paa 
følgende Vilkaar: Kr. 200 i Haandpenge; 
fri Rejse foreløbig til Paris og Vidererejse 
derfra. 

Personlig har jeg set et Brev af denne 
Ordlyd: 

홢Hr. N. N. 
Da De har rettet Henvendelse til 

Danmarks kommunistiske Parti om at 
blive sendt til Spanien for at hjælpe 
Folkefronten dér, skal jeg herved anmode 
Dem om at komme til" 

홢홢 og saa staar der Byens Navn 홢 den og 
den Dato. 

홢Da jeg jo ikke kender Dem, vil jeg 
være at  træffe paa Banegaarden, og mit 
Kendingsmærke vil være et Eksemplar af 
홢Politiken" i min højre Haand. Vi vil 
da tale om de nærmere Betingelser."" 

Undertegnet med Navnet Nielsen. 
홢Man kan vel ikke sige saa meget til, 

at overbeviste Kommunister og Folke- 
frontsmænd lader sig hverve, men i oven- 
nævnte Tilfælde og sandsynligvis i mange 
flere drejer det sig om unge Mænd fta 
nationaltsindede og borgerlige Hjem, der 
lader sig lokke af Eventyret uden egentlig 
at vide noget særligt om Baggrunden eller 
at interessere sig særligt for Politik. 

Min Hjemmelsmand er saaledes fra 
et konservativt Dyrlægehjem, har aftjent 
sin Værnepligt ved Artilleriet, aldeles ikke 
politisk interesseret, men har nu tegnet 
sig uden rigtigt at vide, hvad han gaar 
ind til. Da han var i" 

홢 og saa nævnes Byen 홢 
홢og traf Agenten, talte denne jo op 

om kommunistisk Paradis og lignende, og 
den unge Mand sagde da, at han over- 
hovedet ikke var Kommunist, men fik 

følgende Svar, at det skulde han nok 
blive efter nogen Tids Tjeneste i Spanien. 

Han afrejser nu til Esbjerg og derfra 
videre med Baad og er lovet en fast 
Maanedsløn fra Starten." 

Det er altsaa dette Brev, som jeg har 
hentydet til nogle Gange, og som, er et 
meget talende Bevis. 

Med Hensyn til den Dokumentation, 
som det ærede Medlem skulde præstere, saa 
druknede den jo i Latter, da den kom frem, 
og af en Opfordring til Oprør at være maatte. 
den ogsaa siges at være ualmindelig svag. 

Endelig kun dette, at naar det ærede 
Medlem siger, at han ved ikke, hvad det er 
for en 8de Kongres, jeg taler om, ja, saa 
er det, som jeg sagde, den 8de ekstraordi- 
nære Kongres i Sovjetrusland, og her er 
Avisen, det er en russisk Avis, der udkommer 
paa Fransk, hvori det staar med store Over- 
skrifter. Jeg beklager meget, at det ærede 
Medlem, der er saa vel instrueret om Kom- 
munisme, ikke ved, at denne 8de Kongres 
har fundet Sted 홢 det synes jeg virkelig 
er lidt paafaldende. 

Justitsministeren (Steinclce): Som jeg 
udtrykkeligt oplyste over for det ærede 
Medlem Hr. Piirschel, har den paagældende 
K. U.'er selv over for Politiet meddelt, 
at han frafaldt sit Ønske om ikke at se 
sit Navn offentliggjort. 

Der findes ikke den saglige Baggrund 
for den ærede Ordførers Formaning til mig 
og til Anklagemyndigheden om at fort- 
sætte Undersøgelserne i denne Sag, idet 
jeg netop sluttede min første Redegørelse 
med udtrykkeligt at sige, at saafremt der 
under de af Politiet foretagne Undersøgel- 
ser, der stadig fortsættes, tilvejebringes 
yderligere Materiale, der muliggør Tiltale 
efter Straffelovens § 128, vil saadan Tiltale 
naturligvis blive rejst. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Aksel Larsen har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Aksel Larsen: Maa jeg sige til Justits- 
ministeren, der beskylder 홢Arbejderbladet" 
for at udøve Terror, at 홢Arbejderbladet" 
har i hvert Fald aldrig tilladt sig at kalde 
Ministeren en Sjover. 

Maa jeg derpaa sige til det ærede Med- 
lem Hr. PürscheI, at med Hensyn til, hvor- 
vidt Kommunister og ligesindede er udsat 
for Vold, har vi faaet tilstrækkelig Besked 
gennem en Række Retssager imod K. U.er, 
der er blevet dømt for Vold imod ander- 
ledes tænkende, sagesløse Personer, 


